
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/12/2021 às 14:26:34.
Código verificador: 1A6F12

Página 1 de 9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Alpestre

Departamento de Compras e Licitações
Registro de Preços Eletrônico - 72/2021

Resultado da Homologação
Item: 0001
Descrição: ESCOVA DENTAL
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,94
Valor Final: 0,89
Valor Total: 1.068,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: LIRA DA LUZ CIA LTDA
Modelo: Adulto

Item: 0002
Descrição: CREME DENTAL 90G
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,10
Valor Final: 1,31
Valor Total: 1.572,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: DELCIO DELMAR RAMBO
Modelo: NÃO SE APLICA

Item: 0003
Descrição: APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,32
Valor Final: 0,86
Valor Total: 1.032,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Modelo: bic

Item: 0004
Descrição: SABONETE 90G
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,64
Valor Final: 1,15
Valor Total: 1.380,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Modelo: maran

Item: 0005
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS DE CELULOSE VIRGEM, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, HOMOGÊNEO,

NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODOR DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO),
CORTE IMPERFEITO, ENRUGAMENTO COM DOBRAS E DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA À TRAÇÃO, FOLHA
DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, MACIO, ABSORVENTE, BIODEGRADÁVEL, PAPEL NÃO RECICLADO,
PACOTE COM 16 ROLOS CADA UM MEDINDO NO MÍNIMO 30MX10CM, A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO
PRODUTO, DEVERÁ SER RESISTENTE E ADEQUADA PARA SUPORTAR O MANUSEIO E AS CONDIÇÕES DO TRANSPORTE OU
DA ESTOCAGEM SEM ROMPER-SE

Quantidade: 48
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 22,42
Valor Final: 13,50
Valor Total: 648,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
Modelo: FAMILIAR

Item: 0006
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, 100 LITROS, DE 08 A 10 MICRAS, REFORÇADO, COR PRETA, LARGURA 75, ALTURA 105, DE

POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE LACRADO COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.

Quantidade: 910
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 5,73



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/12/2021 às 14:26:34.
Código verificador: 1A6F12

Página 2 de 9

Valor Final: 2,50
Valor Total: 2.275,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084
Modelo: ESSAN

Item: 0007
Descrição: AÇUCAR CRISTAL ESPECIAL, EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE LACRADA, PACOTES DE 02 KG, COM TODAS AS

INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS, E COM VALIDADE MÍNIMA 1(UM) ANO, A CONTAR DO RECEBIMENTO

Quantidade: 250
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 9,21
Valor Final: 9,20
Valor Total: 2.300,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Modelo: montare

Item: 0008
Descrição: AGUA SANITARIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO, FRASCO COM 1000 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ

CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE DE NO MINIMO 12
MESES E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE

Quantidade: 476
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência 2,92
Valor Final: 2,21
Valor Total: 1.051,96
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: DELCIO DELMAR RAMBO
Modelo: NÃO SE APLICA

Item: 0009
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, PARA USO DOMÉSTICO - 46º INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO

NO INMETRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, Nº DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA
FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA, FRASCO PLÁSTICO DE 1000 ML

Quantidade: 242
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,85
Valor Final: 4,95
Valor Total: 1.197,90
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA
Modelo: ARARAS

Item: 0021
Descrição: DESINFETANTE USO GERAL 02 LITROS, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, DESODORIZANTE E COM AÇÃO LIMPADORA, INDICADO

PARA SANITÁRIOS EM GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E FUNGICIDA - CATEGORIA BASICA RESTRITA AO USO PURO,
PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMONIO, COMPOSICAO BASICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ESSENCIA,
CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, PODENDO CONTER ÓLEO DE EUCALIPTO, COM REGISTRO NA
ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE, A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, E COM VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE
ENTREGA

Quantidade: 110
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,30
Valor Final: 3,47
Valor Total: 381,70
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Videquimica Ind. e Com. de Prod. Quimicos Ltda
Modelo: Frasco de 2L

Item: 0022
Descrição: DESINFETANTE, MULTIUSO, FRASCO COM 500 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, DESODORIZANTE E COM AÇÃO LIMPADORA,

INDICADO PARA SANITÁRIOS EM GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E FUNGICIDA - CATEGORIA BASICA RESTRITA AO USO PURO,
PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMONIO, COMPOSICAO BASICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ESSENCIA,
CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, PODENDO CONTER ÓLEO DE EUCALIPTO, COM REGISTRO NA
ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE, A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, E COM VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE
ENTREGA

Quantidade: 574
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,16
Valor Final: 1,72
Valor Total: 987,28
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Videquimica Ind. e Com. de Prod. Quimicos Ltda
Modelo: Frasco de 500ml

Item: 0023



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/12/2021 às 14:26:34.
Código verificador: 1A6F12

Página 3 de 9

Descrição: DESORIZADOR/ODORIZADOR DE AR, TIPO AEROSOL, FRASCO COM NO MÍNIMO 360 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS,
PRODUTO COM COMPOSIÇÃO CAPAZ DE NEUTRALIZAR OU REDUZIR A PERCEPÇÃO DE ODORES DESAGRADÁVEIS EM
AMBIENTES FECHADOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA, ÁLCOOL, INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES,
FRAGRÂNCIAS E BUTANO/PROPANO, SEM CFC, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO
INFORMADOS NA EMBALAGEM, FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E TRANSPORTES NOS TERMOS DOS REGULAMENTOS DA
ANVISA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 MESES, A CONTAR A PARTIR
DO RECEBIMENTO

Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 11,20
Valor Final: 7,70
Valor Total: 770,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA
Modelo: ULTRA FRESH

Item: 0024
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS, EMBALAGEM COM 500 ML, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE/CONCENTRADO,

HIPOALERGÊNICO, AROMAS DIVERSOS( MAÇA, NEUTRO, CLEAR, COCO,LIMÃO), COM BICO DOSADOR, APLICAÇÃO:
REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM MATERIAL RECICLÁVEL,
ASPECTO FÍSICO DO PRODUTO LÍQUIDO VISCOSO, PRODUTO SANEANTE, VALIDADE E LOTE IMPRESSOS NAS
EMBALAGENS, VALIDADE NÃO INFERIOR A DOZE (12) MESES, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO, MATERIAL
ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO DE 10 A 30 UNIDADES

Quantidade: 446
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência 1,97
Valor Final: 1,47
Valor Total: 655,62
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Modelo: brilha sul

Item: 0025
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO/ ALCOOL EM GEL DE PAREDE COM RESERVATÓRIO
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 43,05
Valor Final: 23,98
Valor Total: 335,72
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: LIRA DA LUZ CIA LTDA
Modelo: 40301

Item: 0026
Descrição: ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROX (mm) 110X 75,

ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO,
COR VERDE/AMARELA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE

Quantidade: 205
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,86
Valor Final: 0,55
Valor Total: 112,75
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA
Modelo: BRILHUS

Item: 0027
Descrição: ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 10,07
Valor Final: 2,63
Valor Total: 78,90
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: DELCIO DELMAR RAMBO
Modelo: NÃO SE APLICA

Item: 0028
Descrição: GAS DE COZINHA - GLP 13 KG. (CARGA)
Quantidade: 41
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 118,33
Valor Final: 118,30
Valor Total: 4.850,30
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Modelo: supergasbras

Item: 0029
Descrição: GAS DE COZINHA - GLP 13 KG. (BOTIJAO)
Quantidade: 10



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/12/2021 às 14:26:34.
Código verificador: 1A6F12

Página 4 de 9

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 200,00
Valor Final: 200,00
Valor Total: 2.000,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Modelo: supergásbras

Item: 0030
Descrição: KIT MANGUEIRA P/GÁS COM VALVULA PARA FOGÃO
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Kit
Valor Referência 49,90
Valor Final: 49,90
Valor Total: 698,60
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Modelo: vinigás

Item: 0031
Descrição: LAMPADA LED 14W , BULBO E27, BRANCO FRIO, 6500K, CERTIFICADA PELO INMETRO
Quantidade: 21
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 29,80
Valor Final: 24,50
Valor Total: 514,50
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: LEANDRO STRINGARI ME
Modelo: OUROLUX

Item: 0032
Descrição: LIXEIRA PLASTICA TELADO 09 LITROS, PLASTICO NÃO RECICLADO
Quantidade: 11
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 14,23
Valor Final: 4,00
Valor Total: 44,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
Modelo: PLASTICOS

Item: 0033
Descrição: LIMPADOR DE USO GERAL,MULTIUSO, EMBALAGEM MÍNIMA 500 ML, FRAGRANCIAS VARIADAS
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,92
Valor Final: 2,62
Valor Total: 524,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Videquimica Ind. e Com. de Prod. Quimicos Ltda
Modelo: Frasco de 500ml

Item: 0034
Descrição: LUVA DE BORRACHA (TAMANHO "P"), LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM

REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO PEQUENO. DEVERÁ
ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393

Quantidade: 110
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,02
Valor Final: 2,54
Valor Total: 279,40
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA
Modelo: MB LIFE

Item: 0035
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS DE CELULOSE VIRGEM, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, HOMOGÊNEO,

NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODOR DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO),
CORTE IMPERFEITO, ENRUGAMENTO COM DOBRAS E DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA À TRAÇÃO, FOLHA
DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, MACIO, ABSORVENTE, BIODEGRADÁVEL, PAPEL NÃO RECICLADO,
FARDO COM 64 ROLOS CADA UM MEDINDO 30MX10CM, A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO,
DEVERÁ SER RESISTENTE E ADEQUADA PARA SUPORTAR O MANUSEIO E AS CONDIÇÕES DO TRANSPORTE OU DA
ESTOCAGEM SEM ROMPER-SE

Quantidade: 4.684
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência 1,07
Valor Final: 1,01
Valor Total: 4.730,84
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/12/2021 às 14:26:34.
Código verificador: 1A6F12

Página 5 de 9

Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Modelo: glamour

Item: 0036
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, COR BRANCA COM ALVURA MÍNIMA DE 80%, GROFADA,

MEDINDO 220 MM X 220 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, 100%
CELULOSE VIRGEM, SUAVE, NÃO RECICLADO, SEM FRAGRÂNCIA, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O
USO (ALTA ABSORÇÃO), SUPER RESISTENTE, EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, SEM
MANCHAS, SEM FUROS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS COM 1000 UNIDADES, COM
ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE
FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, PRAZO DE VALIDADE, VALIDADE NÃO INFERIOR A DEZOITO (18) MESES, A CONTAR DA
DATA DO RECEBIMENTO

Quantidade: 580
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 12,74
Valor Final: 8,77
Valor Total: 5.086,60
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME
Modelo: ECOOPEL

Item: 0037
Descrição: PORTA PAPEL TOALHA- DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2 OU 3 DOBRAS.
Quantidade: 11
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 43,44
Valor Final: 25,37
Valor Total: 279,07
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: LIRA DA LUZ CIA LTDA
Modelo: 39999

Item: 0038
Descrição: RODO ABRASIVO ESPONJA, LAVA PISO, AZULEJO, PORCELANATO
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 13,36
Valor Final: 10,80
Valor Total: 259,20
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: LIRA DA LUZ CIA LTDA
Modelo: D 203

Item: 0039
Descrição: SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, PACOTE PLASTICO COM 05 UNIDADES DE 200G CADA, BIODEGRADÁVEL, VALIDADE

MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 9,87
Valor Final: 9,39
Valor Total: 234,75
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Modelo: nobre

Item: 0040
Descrição: SABAO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, COM ALVEJANTE SEGURO, EMBALAGEM 800 G- COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO,

TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ALVEJANTE, FRAGRÂNCIA,
ÁGUA E CARGA. CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TRIPLA OU MULTIAÇÃO.

Quantidade: 160
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 10,48
Valor Final: 4,50
Valor Total: 720,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA
Modelo: LIPON

Item: 0041
Descrição: SABONETE LIQUIDO, ANTISSÉPTICO, USO EXTERNO, BIODEGRADÁVEL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, PRONTO PARA

USAR SEM DILUIR, EMBALAGEM DE 5 LITROS
Quantidade: 22
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 50,87
Valor Final: 36,90
Valor Total: 811,80
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Videquimica Ind. e Com. de Prod. Quimicos Ltda
Modelo: Galão de 5L

Item: 0042



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/12/2021 às 14:26:34.
Código verificador: 1A6F12

Página 6 de 9

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, REFORÇADO, GRAMATURA DE 08 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE
POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE LACRADO COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 160
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 2,89
Valor Final: 1,50
Valor Total: 240,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084
Modelo: PALOSKI

Item: 0043
Descrição: SACOLA PLASTICA/BRANCA (EMBALAGEM REFORÇADA) MEDIDAS APROXIMADAS NO MÍNIMO DE 48x58 CM CAIXA COM

MINIMO 800 SACOLAS
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 114,23
Valor Final: 112,99
Valor Total: 112,99
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Modelo: lunac

Item: 0044
Descrição: SAPÓNACEO LÍQUIDO CREMOSO, EMBALAGEM MÍNIMO 300 ML, DE ÓTIMA QUALIDADE, COM FRAGRÂNCIAS DE LIMÃO,

PINHO, LAVANDA, FLORAL E CLÁSSICO, COM CLORO ATIVO, COM TAMPA ABRE-FECHA, IDEAL PARA RETIRAR A SUJEIRA E
A GORDURA ACUMULADA, INDICADO PARA A LIMPEZA DE PIAS, TORNEIRAS, FOGÕES, BOXES, BANHEIRAS, SUPERFÍCIES
DE AÇO INOX, ESMALTADAS, FÓRMICAS E CROMADAS, POSSUINDO ABRASIVIDADE MODERADA, LIMPA, RENOVA E DÁ
BRILHO SEM RISCAR, COMPOSIÇÃO MINIMA: ÁCIDO SULFÔNICO, ESPESSANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO,
PRESERVANTE, ÁLCOOL ETOXILADO, EMULSIFICANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, VALIDADE MÍNIMA DE 12
(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 144
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência 5,83
Valor Final: 2,48
Valor Total: 357,12
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Videquimica Ind. e Com. de Prod. Quimicos Ltda
Modelo: Frasco de 300ml

Item: 0045
Descrição: PANO DE LIMPEZA PARA CHÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: 85% ALGODÃO, TAMANHO 46CM X 96 CM
Quantidade: 57
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,54
Valor Final: 5,66
Valor Total: 322,62
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: LEANDRO STRINGARI ME
Modelo: DALTEXTIL

Item: 0046
Descrição: TOALHA DE ROSTO, LISA, FELPUDA, MÍNIMO 50 X 80CM, CORES DIVERSAS A ESCOLHER.
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 18,14
Valor Final: 12,90
Valor Total: 387,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Modelo: atlantida

Item: 0047
Descrição: TOALHA DE BANHO, LISA, TAM. MÍNIMO.: 0,65 X 1,35, DEVERÁ SER ENTREGUE EM CORES VARIADAS ESCURAS.
Quantidade: 59
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 18,20
Valor Final: 14,59
Valor Total: 860,81
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: LEANDRO STRINGARI ME
Modelo: DALTEXTIL

Item: 0048
Descrição: VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, COM NO MÍNIMO 20 CM, CERDAS FIRMES, CERDAS COM COMPRIMENTO

MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS
JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER
FIRME E RESISTENTE, CABO EM ALUMÍNIO LEVE E REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 1,20M, COM EMBORRACHADO NA
PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA
PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/12/2021 às 14:26:34.
Código verificador: 1A6F12

Página 7 de 9

Quantidade: 16
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 10,46
Valor Final: 9,30
Valor Total: 148,80
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Modelo: jeitosa

Item: 0049
Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL (REFORÇADA) COM CABO DE MADEIRA E CERDAS COM PALHA NATURAL, BASE DE NO

MÍNIMO 30 CM.
Quantidade: 36
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 25,59
Valor Final: 25,50
Valor Total: 918,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Modelo: colonial

Item: 0050
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE LED 18 W, TUBULAR, 220V.
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 25,66
Valor Final: 24,50
Valor Total: 735,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: LEANDRO STRINGARI ME
Modelo: OUROLUX

Item: 0051
Descrição: GÁS DE COZINHA- GLP 05 KG( CARGA)
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 90,00
Valor Final: 90,00
Valor Total: 900,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Modelo: supergasbras

Item: 0052
Descrição: LUVA DE BORRACHA (TAMANHO "M"), LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM

REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR
EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393

Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência 5,02
Valor Final: 2,54
Valor Total: 381,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA
Modelo: MEDIX

Item: 0053
Descrição: LUVA DE BORRACHA (TAMANHO "G"), LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM

REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE. DEVERÁ
ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.

Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência 5,57
Valor Final: 2,54
Valor Total: 508,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA
Modelo: MB LIFE

Item: 0054
Descrição: RODO LAMINA EM BORRACHA ( NÃO EM EVA) COM CABO
Quantidade: 9
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 13,62
Valor Final: 2,49
Valor Total: 22,41
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/12/2021 às 14:26:34.
Código verificador: 1A6F12

Página 8 de 9

Modelo: MARTINS

Item: 0055
Descrição: FLANELA, TAMANHO MINIMO 25 X 40 CM.
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,49
Valor Final: 1,36
Valor Total: 54,40
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: LEANDRO STRINGARI ME
Modelo: DALTEXTIL

Item: 0056
Descrição: PAPEL TOALHA/PACOTE C/02 ROLOS COM MÍNIMO 50 TOALHAS aprox. 20 cm x 20 cm
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 5,28
Valor Final: 3,12
Valor Total: 46,80
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Modelo: stilus

Item: 0057
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, 30 LITROS, REFORÇADO, GRAMATURA DE 08 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 59, ALTURA 62, DE

POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE LACRADO COM 10 UNIDADES.
Quantidade: 410
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 3,13
Valor Final: 1,40
Valor Total: 574,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: GD ATACADISTA EIRELI-EPP
Modelo: ESSAN

Item: 0058
Descrição: SACO P/ LIXO - 50 LITROS PCT C/ 10 UND, REFORÇADO, COR PRETA, DIMENSÕES MINIMAS DE 63X 80 CM.

CONFECCIONADO EM POLIETILENO, GRAMATURA DE 8 MICRAS.
Quantidade: 70
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 3,18
Valor Final: 1,35
Valor Total: 94,50
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084
Modelo: ESSAN

Item: 0059
Descrição: BOLSA ALVEJADA, BOLSA PARA CHÃO (SACO), BRANCA, DUPLA, 100% DE ALGODÃO, ALVEJADA, PRÉ-AMACIADA, SUPER

RESISTENTE, COM TRAMA GROSSA (BEM FECHADA), TAMANHO APROXIMADO 50X80CM, PARA USO DOMÉSTICO
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,16
Valor Final: 6,00
Valor Total: 120,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
Modelo: MARTINS

Item: 0060
Descrição: LIXEIRA PLASTICA C/TAMPA E PEDAL, 10 A 12 LITROS, PLASTICO NÃO RECICLADO, COR BRANCA OU PRETA
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 46,38
Valor Final: 14,85
Valor Total: 74,25
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084
Modelo: PALOSKI

Item: 0061
Descrição: SACOLA PLASTICA/BRANCA (EMBALAGEM) 30x40 CM CAIXA C/1000
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 58,67
Valor Final: 39,99
Valor Total: 599,85
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/12/2021 às 14:26:34.
Código verificador: 1A6F12

Página 9 de 9

Nome da Empresa: NILSE JULKOSKI
Modelo: lunac

Item: 0062
Descrição: SACOLA PLASTICA/BRANCA (EMBALAGEM)25X35 CM CAIXA COM 1000 UNIDADES
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 47,50
Valor Final: 35,00
Valor Total: 700,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA
Modelo: ORLEPLAST

Item: 0063
Descrição: BOBINA DE PAPEL PARA IMPRESSORA TERMICA 80MM x 40M
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,29
Valor Final: 3,90
Valor Total: 1.170,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME
Modelo: 80MMX40M TERMICA

Item: 0064
Descrição: ISQUEIRO GRANDE C/ GAS
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,13
Valor Final: 2,50
Valor Total: 25,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
Modelo: HIPER

Item: 0065
Descrição: BOBINA DE PAPEL P/ MAQ. CALCULAR 57MM X 30M 01 VIA
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,71
Valor Final: 2,50
Valor Total: 75,00
Situação: Homologado em 07/12/2021 13:24:01 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME
Modelo: 57MMX30M

Valdir José Zasso

Autoridade Competente


